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ALVARAS LIBERADOS

HISTORICO ALVARAS RESIDENCIAIS E NAO RESIDENCIAIS LIBERADOS: ANUAL

s N° de Unidades | Varlagio | N° de Unidades | Varacio | Area (o z)i“’l tal | variagso m"é"hi -
Residenciais Anual | Ndo Residendiais | Anual N3o Residendal Anual e end
2007 35.034 i 8.112 - 5.127.036 i 118,8
2008 53.338 52% 9.329 15% 6.994.379 36% 111,6
2009 48.101 -10% 12.588 35% 7.373.940 5% 121,5
2010 62.437 30% 18.268 45% 9.152.577 24% 113,4
2011 35.652 43% 15.348 16% 6.894.081 25% 135,
2012 38.020 7% 20.497 34% 7.135.350 3% 121,
2013 10.460 i 6.991 - 2.103.278 i 120,5
2014 15.865 i 4.901 , 3.247.156 i 156,4
2015 16.905 7% 5.920 21% 3.967.022 22% 258,5

FONTE: PREFEITURA DE BELO HORIZONTE — EI.ABORAQKO: BRAIN
2013* De Janeiro a Junho
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ALVARAS RESIDENCIAIS LIBERADOS - UNIDADES

Alvaras ResidenciaisLiberados em Unidades - 2014 / 2015

===Total Unidades ] NCOTPOracao
3.000

2.579
2.500

2.000

1.412 1.415
1.500

1.000 -

500

0 T T T T T

Jan. Fev. Mar. Abr. Maio Jun. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez. Jan. Fev. Mar. Abr. Maio Jun. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez.
l J J

Y Y
2014 2015

*Foram considerados como incorporagdo alvaras com 16 ou mais unidades
FONTE: PREFEITURA DE BELO HORIZONTE — ELABORAGCAO: BRAIN
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ALVARAS RESID. LIBERADOS — ACUMULADO 12 MESES

Alvaras Residenciais Liberados em Unidades - Acumulado 12 meses
20.000

18.000 17.636 17.603

16.989 17.026

16.000

14.000

12.000 11.328 11.081

10.743
10.587 10.519
10.427
10.324 FOESA 10.124 9.989
10.000 D0
: 9.285
9.519

8.000

Dez. Jan. Fev. Mar. Abr. Maio Jun. Jul. Ago. Set. Qut. Nov. Dez.

====Tofal Unidades esssIncorporacao
*Foram considerados como incorporacdo alvaras com 16 ou mais unidades
FONTE: PREFEITURA DE BELO HORIZONTE — ELABORACAO: BRAIN
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ALVARAS NAO RESIDENCIAIS LIBERADOS

6.500

6.000

5.500

5.000

4.500

4.000

3.500

3.000

2.500

Alvaras Nao Residenciais Liberados em Unidades - Acumulado 12 Meses

6.323

Dez. Jan. Fev. Mar. Abr. Maio Jun. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez.
===Tofal Unidades e=mmIncorporagdo

*Foram considerados como incorporacdo alvaras com 16 ou mais unidades
FONTE: PREFEITURA DE BELO HORIZONTE — ELABORACAO: BRAIN
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ALVARAS RESIDENCIAIS CONCLUIDOS

Alvaras Residenciais Concluidos em Unidades - 2014 / 2015

===Total Unidades w1\ COrpOragao
2.500 T
A 2.165
2000 907
1.623 483 1.623
1.500 A

849 V
721 672

A
’ 1.330 v
1.265 1,416 —
s 1126 | oo 1.267 1.232 .243,
i 959 396
911
b

896
651

500 636

564
418
344
240
0 T T T T T T L T T T L T T T T
Jul. Ago. Set. Qut. Nov. Dez. Jan. Fev. Mar. Abr. Maio Jun. Jul. Set. Out. Nov. Dez.
1 J J
¥ |
2014 2015

*Foram considerados como incorporacdo alvaras com 16 ou mais unidades
FOIITE:PREFETTURADEBELOHOR]ZM—EL&BORACAO:M
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ALVARAS NAO RESIDENCIAIS CONCLUIDOS

Alvaras Nao Residenciais Concluidos em Unidades - 2014 / 2015

s===Total Unidades =1\ cOr poracdo
1.000
971
925
800 =
600
457 | 422

400 - 359 47

e 203 0 192
200 1 127 43 128

159 e

132 132
0 49 83 - 30
Jul. Ago. Set. Qut. Nov. Dez. Jan. Fev. Mar. Abr. Maio Jun. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez.
[ J J
vV | J
2014 2015

*Foram considerados como incorporacdo alvaras com 16 ou mais unidades
FONTE: PREFEITURA DE BELO HORIZONTE — ELABORACAO: BRAIN
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RESUMO MENSAL — BH E NOVA LIMA

out/15 nov/15 dez/15 out/15 nov/15 dez/15
Residencial 1 2 3 Residencial 21 181 109
Comerdcial 4 0 0 Comerdial 131 0 0
out/15 nov/15 dez/15 out/15 nov/15 dez/15
Residencial - 4,7% 6,6%
Comerdial = 9,1% 1,7%
out/15 nov/15 dez/15 out/15 nov/15 dez/15
Residencial RS 7.016 RS 7.014 RS 7.076 Residendcial = -0,03% 0,9%
Comercial RS 9.816 RS 9.876 RS 9.932 Comerdial - 0,6% 0,6%
out/15 nov/15 dez/15 out/15 nov/15 dez/15
Residencial 23.720 24.092 25.135 Residencial - 1,6% 4,3%
Comerdial 4.378 4.388 4.641 Comercial = 0,2% 5,8%
out/15 nov/15 dez/15 out/15 nov/15 dez/15
Residencial 4.748 4.618 4.942 Residencial = -2,7% 7,0%
Comercial 551 511 613 Comerdial - -7,3% 20,0%

FONTE: BRAIN
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LANCAMENTOS — BH E NOVA LIMA

Comparativos 40 TR1 2014 40 TRI 2015 (%) Var, ““'3':::?;;““ A‘“J""m':d"nzfls (%) Var.
Empreendimentos
Super EconGmico e Econdmico 8 0 -100% 12 7 -42%
Demais Padries 13 6 -54% 66 53 -20%
Total Residencial 21 6 -71% 78 60 -23%
Comerciais 5 4 - 14 14 0%
Unidades
Super Econdmico e Econdmico 1.425 0 -100% 2.697 519 -81%
Demais Padries 595 311 -48% 3.485 1.960 “44%
Total Residencial 2.020 311 -85% 6.182 2.479 -60%
Comerciais 273 131 -52% 1.331 504 -55%
VGV Residendial - Milhdes
Super Econémico e Econdmico 250 0 -100% 494 88 -82%
Demais Padrdes 350 192 -45,1% 2.163 1.300 “40%
Total Residencial 599 192 -68,0% 2.657 1.388 -48%
Comerciais 138 110 - 084 431 -37%
Preco - M2 Privativo
1D 9.061
2D 6.443
3D 6.305
4D 9.513
Geral - Residencial 7.076
Geral - Salas 9.932
Oferta Inicial
Apartamentos 25.135
Salas 4.641
Oferta Atual
Apartamentos 4.942
Salas 613
FONTE: BRAIN
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EMPREENDIMENTOS LANCADOS — BH E NOVA LIMA

35
30 29
25
25
2 22
20 ——
2
15 -
10 -
. 17 17
5 &
0 | T T T T
1T 2014 2T 2014 3T 2014 4T 2014 1T 2015 2T 2015 3T 2015 4T 2015
&= Fmpreendimentos Residenciais LaEmpreendimentos Comerdais == Total
FONTE: BRAIN
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EMPREENDIMENTOS LANCADOS POR PADRAO — BH E NOVA LIMA

Empreendimentos Lancados - Por trimestre - Por Padrao

35

272015 3T2015 472015
L.iEmpreend. Comerciais -fi=Total

1T2014 2T2014 3T2014 4T2014 1T2015
== EFmpreend. Resid. - Super Econ6mico e Econdmico k==dEmpreend. Resid. - Demais Padrdes

Os empreendimentos dos padrées Super Econdmico e Economico sao até R$ 250 mil e os demais
padroes acima de R$ 250 mil.
FONTE: BRAIN
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]  BRAIN IR



UNIDADES LANCADAS — BH E NOVA LIMA

4.000

3.500

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500 +

1T 2014 2T 2014 3T 2014 4T 2014 1T 2015 2T 2015 3T 2015 4T 2015

&= Unidades Residendais L4Unidades Comerciais == Total

FONTE: BRAIN

.16
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UNIDADES LANCADAS POR PADRAO — BH E NOVA LIMA

Unidades Lancadas - Por trimestre - Por Padrao

3.500

3.005
3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500 -
0 -
172014 2T2014 3T2014 4712014 172015 2T2015 3T2015 4T2015
== Empreend. Resid. - Super Econdmico e Econdmico k= Empreend. Resid. - Demais Padrdes L—dEmpreend. Comerciais == Total
FONTE: BRAIN
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VGV LANGCADO (R$ MILHOES) POR TRIMESTRE - BH E NOVA LIMA

VGV Lancado (R$ Milhoes) - Por trimestre

1.500

1.250 - .

1.000

750 -

500 -

250

1T 2014 2T 2014 3T 2014 4T 2014 1T 2015 2T 2015 3T 2015 4T 2015

&==1/GV Lancado - Residendcial LIVGV Langado - Comercial =&=Total

FONTE: BRAIN

.18
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UNIDADES VENDIDAS — BH E NOVA LIMA

Unidades Vendidas - Nov + Dez de 2015

800 752
M

700

500

300

200

100

Unidades Vendidas
W Residencial 1 1Comercal mTOTAL

FONTE: BRAIN

.20
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UNIDADES VENDIDAS POR PADRAO — BH E NOVA LIMA

Unidades Vendidas - Por Padrao

900 -
800 - 752

700 - d)

600 -

500 -

400 -
300 -
200 -

100 -

Nov + Dez

== Empreend. Resid. - Super Econdmico e Econdmico s=dEmpreend. Resid. - Demais Padrdes waEmpreend. Comerciais ==Total

FONTE: BRAIN
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VGV VENDIDO (R$ MILHOES) — BH E NOVA LIMA

VGV Vendido (R$ Milhoes) - Nov + Dez de 2015

400
350
300
250
200
150
100

50

VGV vendido
# Residendal 1Comercial mTOTAL

FONTE: BRAIN

.22
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VGV VENDIDO (R$ MILHOES) POR PADRAO — BH E NOVA LIMA

VGV Vendido (R$ Milhoes) - Por Padrao

350 - R$ 318
300 - : :
250 -
200 -
150 -
100 -

50 -+

Nov + Dez

&= Empreend. Resid. - Super Econdmico e Econdmico k=i Empreend. Resid. - Demais Padrdes .——sEmpreend. Comerciais =fil=Total

FONTE: BRAIN
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UNIDADES VENDIDAS POR REGIAO — NOV + DEZ DE 2015 —
BH E NOVA LIMA

Unidades Vendidas - Por Regioes

245
195
145

95

45

Barreiro Centro Sul  Leste Nordeste Noroeste  Norte Oeste  Pampulha Venda Nova Lima
Nova

# Residencial wComercial ®mTOTAL

FONTE: BRAIN

.24
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VELOCIDADE DE VENDAS — MENSAL — BH E NOVA LIMA

VELOCIDADE DE VENDAS MENSAL -
RESIDENCIAL E COMERCIAL

10%

8%

6%

9,1%

4% -

2% -

1,7%

0% - T
nov/15 dez/15

#Residenaal u Comercial

FONTE: BRAIN
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REFERENCIA: DEZ/2015




MERCADO EM COMERCIALIZAGAO

MERCADO EM COMERCIALIZAGAO

Ano Lancamento | N° de Empreend. | Oferta Inicial Em % Oferta Atual Em %
out/15 298 23.720 4.748
nov/15 303 24.092 1,6% 4.618 2,7%
dez/15 332 25.135 4,3% 4.942 7,0%
FONTE: BRAIN
FONTE: BRAIN
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ANALISE GERAL POR PADRAO — DEZEMBRO DE 2015

ANALISE GERAL POR PADRAO

Padrdo Faixa de Valor
Especial Studio - Loft - 1 quarto 10 J 3% 1.150
Super Econdmico até 170.000 12 J 4% 2.118
Econdmico de 170.001 até 250.000 30 [: 9% 4.322
Standard de 250.001 até 400.000 68 E% 6.570
Médio de 400.001 até 700.000 112 [34% | 5.736
Alto de 700.001 até 1.000.000 38 [Ihl% 1.930
Luxo de 1.000.001 até 2.000.000 37 E;:u% 2.425
Super Luxo Acima de 2.000.001 25 H 8% 884
Total - 332 100% 25.135 100% 4.942 100% 20%

Fonte: Brain | Elaboracg3o: Brain
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OFERTA ATUAL POR REGIOES

Oferta Atual- Por Regides

1.600

1.400

1.200

1.000

800

200
0
Barreiro Centro Sul Leste Nordeste Noroeste Norte Oeste Pampulha VendaNova MNovalima
EResidencial wComercial ETOTAL
FONTE: BRAIN
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COMERCIALIZAGCAO POR ANO DE LANCAMENTO

MERCADO EM COMERCIALIZACAO

l.ancam:noento Em':;::nd. DfertaAtual | Em% Dlspg'/‘lgl.lll.dade
Até 2010 23 312 n 6% 8%

2011 27 222 4% | 7%

2012 59 256 | 8%

2013 85 1.141 19%

2014 78 6.182 1.935 31%

2015 60 2.479 !;Oo/o 1.076 | 43%

Total 332 25.135 100% 4.942 100% 20%
FONTE: BRAIN

.30
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OFERTA INICIAL E ATUAL POR TIPOLOGIA

OFERTA INICIAL E ATUAL POR TIPOLOGIA

Tipologia
1 Dormitdrio 1.042
2 Dormitdrios 11.123
3 Dormitorios 9.691
4 ou + Dormitdrios 3.279
Total 25.135

Fonte: Brain | Elaboragdo: Brain
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PRECO MEDIO (R$) DO M2 PRIVATIVO POR TIPOLOGIA

12.000 -

10.000 -

R$ 9.061

R$ 6.305

1 Dormitorio 2 Dormitérios 3 Dormitorios 4 Dormitorios

FONTE: BRAIN

.32
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PRECO MEDIO (R$) DO M2 PRIVATIVO POR PADRAO

14.000

12.615

12.000

RS 10.680

RS 10.279
10.000 -

RS 8.901

Alto Luxo
FONTE: BRAIN

.33
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TEMPO MEDIO DA OFERTA INICIAL E ATUAL - PADRAO

TEMPO MEDIO DA OFERTA E ESTOQUE POR PADRAO - DEZEMBRO/2015

Tempo Médio -

Padrdo Até 6 Total Total
Especil 100% 100%
Super Econdmico m 10% 100% 100%
Econdmico | 2% 100% 100%
Standard || 4% 100% 100%
Médo || 4% 100% 100%

Ato | 7% 100% 100%

o || 7% 100% 100%
Super Luxo || 2% 100% 100%
Media | 4% 100% 100%

FONTE: BRAIN | ELABORACAO: BRAIN
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TEMPO MEDIO DA OFERTA INICIAL E ATUAL - TIPOLOGIA

TEMPO MEDIO DA OFERTA E ESTOQUE POR TIPOLOGIA - DEZEMBRO/2015

Tempo Médio -
Tipologia Até 6 7a24
1 Dormitério 27 629
2 Dormitdrios 629 || 4304
3 Dormitdrios 218 I] 2.044 [ :
4 ou + Dormitdrios 209 Il 601
Total 1.083 | 7.578

FONTE: BRAIN | ELABORACAO: BRAIN

TEMPO MEDIO DA OFERTA E ESTOQUE POR TIPOLOGIA - DEZEMBRO/2015

Tempo Médio -
Tipologia Até 6 7a24 25a 36 +de37 Total 7a24 25a 36 + de 37 Total
1 Dormitério 3% \E P siw || 7% 100% Do | Baw | 2% 100%
2 Dormitgrios ||| 6% 8% L 2% |§ 33% 100% e | 1% 100%
3 Dormitdrios 2% | 2w 2% B49%| | 100% 38% | 32% 100%
4ou+Domiesros|l| 7% |§ [19% [F 18% |[NS7% || 100% D ain (B 20% 100%
Média 4% 30% 24% | 41% | 100% | 11% | 50% 23% 16% | 100%

FONTE: BRAIN | ELABORACAO: BRAIN

.35
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ANALISE GERAL DA
CONCORRENCIA

reBRAIN::: |COMERCIAL
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BH E NOVA LIMA

REFERENCIA: DEZ/2015




COMERCIALIZAGCAO POR ANO DE LANCAMENTO

COMERCIALIZACAO POR ANO DE LANCAMENTO

Ano Disponibilidade
Lancamento Empreend. s/ O.1.
até 2010 5 3%
2011 3 10%
2012 4 6%
2013 14 11%
2014 14 16%
2015 14 _ 30%
Total 54 100% 4.641 100% 613 100% 13%
FONTE: BRAIN
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ANALISE GERAL POR PADRAO

ANALISE GERAL POR PADRAO

N° de
Padrao Faixa de Valor E i
Econdmico Até 6.000 m2 priv. 0
Standard De 6.001 a 8.000 m?2 priv. 8
Médio De 8.001 a 10.000 m?2 priv.
Alto De 10.001 a 12.000 m2 priv. 4 7%
Alto + Acima de 12.001 m?2 priv. 8 ‘ 15%
Total - 54 100% 4.641 100% 613 100% 13%

Fonte: Brain
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PRECO MEDIO POR PADRAO — DEZEMBRO DE 2015

Preco Médio por Padrao

Padrdo Preco Médio | m? Privativo | o/m”
Econdmico - - -
Standard 403.292 88
Médio 585.649 93
Alto 773.785 93
Alto + 634.243 F i
Média Geral 598.981 90 9.932

Fonte: Brain

Obs.: A média geral é aplicada entre todos os empreendimentos, portanto, o Preco Médio pela area privativa e total ndo

baterd com o Valor/m?2.

Estao englobadas todas as regioes e a cidade de Nova Lima.

www.letsbrain.com.br
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ANALISE DA CONCORRENCIA

VGV OFERTADO E DISPONIVEL POR PADRAO

UNIDADES EM OFERTA OFERTA EM VGV
Padrdo "3‘;’3;‘:' || TickstMedlo || otertn | Oferta (o oo Inicial Aol (R4 MIE) Vendidas
Inicial | Atual (R$ MIL) (R$ MIL)
Especial 10 RS 605.994 1.150 221 929 RS 626.036 | R$ 129.606 | RS 496.430
Super Econdémico 12 RS 148.779 2.118 596 1.522 RS 309.013 | RS 84.734 | RS 224.279
Econdmico 30 RS 209.066 4,322 768 3.554 RS 793.825 | R$ 171.213 | RS 622.612
Standard 68 RS 326.593 6.570 1.242 5.328 RS 2.102.080 | RS 388.874 | RS 1.713.206
Médio 112 RS 503.226 5.736 1.058 4.678 RS 2.740.670 | RS 532.074 | R% 2.208.596
Alo 38 RS 839.765 1.930 275 1.655 RS 1.463.552 | RS 225.240 | RS 1.238.312
Luxo 37 R$ 1.350.100 2.425 591 1.834 RS 3.057.081 | RS 740.276 | RS 2.316.805
Super Luxo 25 R$ 2.873.369 884 191 693 R$ 2.471.097 | RS 544.409 | RS 1.926.688
Lo ([Nias2 - 25.135 | 4.942 | 20.193 | R$ 13.563.355 |R$ 2.816.427 | R$ 10.746.928
Comeraal 54 RS 598.981 4.641 613 4.028 RS 2.779.872 | RS 386.688 | RS 2.393.184
Total 386 - 29776 | 5.555 | 24221 |R$ 16.343.227 | R$ 3.203.115 | R$ 13.140.112
FONTE: BRAIN
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ANALISE DA CONCORRENCIA

VGV POR PADRAO
UNIDADES LANCADAS EM 2015

UNIDADES VENDIDAS EM NOV E DEZ DE 2015

LANCAMENTOS VENDAS

Padaa Empreend. | Unidades | Ofertado | Empreend. | Unidades | Vendido

Lancados Lancadas (R$ MIL) com Vendas Vendidas (R$ MIL)
Especial 1 36 R$ 18.266 6 23 [Rs 10.893
Super Econémico 3 368 [[R$ 57.022 11 73 [R$ 10.943
Econdmico 4 151 R$ 31.843 23 338 E 70.759
Standard 13 697 E !226.169 51 136 E __]48.057
Médio 22 644 & _310-;.1oo 70 29 Es 17.531
Alto 7 200 E 167.292 24 24 Ii!s ‘ 18.351
Luxo 8 331 E 427.958 22 59 Ei 83.151
Super Luxo 2 52 Es | 150.382 10 10 E P | 39.443
Sub-Total Residenciaig 60 2.479 R$ 1.389.032 217 692 R$ 299.128
Comercial 14 594 R$ 431.418 26 60 R$ 19.071
Total 74 3.073 R$ 1.820.450 243 752 R$ 318.199

*Unidades Lancadas s50 referentes as lancadas em 2015
*Total Vendidas representa as unidades vendidas em Nov e Dez de 2015, independente de ano de langamento
FONTE: BRAIN
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ESGOTADOS

Regido Nordeste
Regido Centro Sul
Regido Noroeste
Regido Barreiro
Regido Oeste
Regido Venda Nova
Regiao Leste

- Regido Norte

Regido Pampulha

44
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ESGOTADOS

Total de 169 empreendimentos esgotados
12 empreendimentos sem informacoes

157 empreendimentos — 6.728 unidades

OFERTA POR TIPOLOGIA - ESGOTADOS

Tipologia Oferta Inicial (%)

1 Dormitdrio 230 H 3%

2 Dormitdrios 2.009 I 30%_

3 Dormitorios 2.820 l 42%

4 ou + Dormitdrios 1.669 259i6
Total 6.728 100%

Fonte: Brain | Elaboracao: Brain
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ANALISE GERAL DAS
ZEz REGIOES

reBRAIN:




REGIOES

Al |Residencial

A Comercial

Regido Nordeste
Regido Centro Sul
Regido Noroeste
Regido Barreiro
Regido Oeste
Regido Venda Nova
Regido Leste
Regido Norte

Regido Pampulha

47
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ANALISE DA CONCORRENCIA - RESIDENCIAL

DISPONIBILIDADE SOBRE A OFERTA POR REGIOES

Regioes Empreendimentos Oferta Inicial Oferta Atual e
Barreiro 11 1.010 273
Centro Sul 93 3.558 ‘7 14% 807
Leste 22 [ 7% 906 4% 172
Nordeste 26 I 8% 1.094 4% 318
Noroeste 10 | 3% 775 3% 126
Norte 18 I 5% 2.691 I 11% 520
Oeste 53 l 16% 4.502 lis% 565
Pampulha 62 [ 19% 5.308 Eﬁii% 1.184 E‘I% ’i 22%
Nova Lima 22 l 7% 3.327 l 13% 442 I 9% 13%
Venda Nova 15 5% 1.964 [ 8% 535 [ 11% 17%
Total Geral 332 100% 25.135 100% 4.942 100% 20%
FONTE: BRAIN
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PRECOS MEDIOS (R$) DO M2 PRIVATIVO POR REGIOES

11.000 -

10.000

9.000 -

8.000
7.076
7.000

6.000
R$ 4.492

Barreiro Centro Sul Leste Nordeste Noroeste Norte Oeste Pampulha Nova Lima  Venda Nova

R$ 9.726

R$ 8.561
5.000 - -

4.000 -

3.000

2.000 +——

FONTE: BRAIN
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ANALISE GERAL POR PADRAO

ANALISE GERAL POR PADRAO

Padrdo Faixa de Valor
Especial Studio - Loft - 1 quarto
Super Econdémico até 170.000
Econdmico de 170.001 até 250.000
Standard de 250.001 até 400.000
Médio de 400.001 até 700.000
Alto de 700.001 até 1.000.000
Luxo de 1.000.001 até 2.000.000
Super Luxo Acima de 2.000.001
Total =

Fonte: Brain | Elaboragao: Brain
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OFERTA INICIAL E OFERTA ATUAL POR TIPOLOGIA

OFERTA INICIAL E OFERTA ATUAL POR TIPOLOGIA

Tipologia
1 Dormitdrio 641
2 Dormitdrios 1.347
3 Dormitdrios 783
4 ou + Dormitdrios 787 :
Total 3.558 100% 807 100% 23%
Fonte: Brain | Elaboracao: Brain
40% - 38% 379,
35%
30% - 28%
25% - 22% 22%
20% - 18% 18%
17%
15% -
10% -
5%
ﬂ% = B . .
1 Dormitério 2 Dormitdrios 3 Dormitdrios 4 ou + Dormitdrios
® Of erta Inicial wOferta Atual
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PRECO E METRAGEM MEDIA POR TIPOLOGIA

PRECO E METRAGEM MEDIA POR TIPO - CENTRO SUL

Apartamento Preco m2 Priv. m2 Total R$/m2 Priv. | R$/m2 Total
1 Dormitdrio 503.525 4 81 . 11.287 ‘ 6.762
2 Dormitdrio 533.685 67 105 l 8.991 | 7.123
3 Dormitdrio 1.032.571 04 141 EBQ ‘ 4.809
4 Dormitério | 2.139.169 192 . .2596 \ -
MEDIA 1.013.440 106 110 _10.007 6.569
FONTE: BRAIN
13.000

10.000 -

4.000
1 Dormitério 2 Dormitorio 3 Dormitério 4 Dormitdrio

EONTE: BRAIN Preco m?2 privativo da cidade-Prego m?2 privativo da regido
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CONSULTORES DO PROJETO

Coordenacao

Producao
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